



## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนดินโดยการลงหินคลุก ภายในหมู่บ้าน บ้านคอนนิมพัฒนา หมู่ที่ ๙  
สายหลังโรงพยาบาลวงใหญ่
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๒๗,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน ปรับปรุงถนนดินโดยการลงหินคลุก ถนนขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๖๐ เมตร  
หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 21 ก.ย. 2566 เป็นเงิน ๒๗,๐๐๐ บาท  
(เจ็ดหมื่นบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง  
๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |                            |         |             |
|----------------------------|---------|-------------|
| ๗.๑ นางตลนภา ปลัดศรีช่วย   | ตำแหน่ง | ครูชำนาญการ |
| ๗.๒ นางสาวดวงจิตร์ นพยับ   | ตำแหน่ง | ครูชำนาญการ |
| ๗.๓ นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย | ตำแหน่ง | นายช่างโยธา |

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ  
(นางตลนภา ปลัดศรีช่วย)  
ครูชำนาญการ

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
(นางสาวดวงจิตร์ นพยับ)  
ครูชำนาญการ

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
(นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย)  
นายช่างโยธา

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

กลุ่มงาน/งาน	แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	โครงการปรับปรุงถนนดินโดยการลงหินคลุก ภายในหมู่บ้าน บ้านคอนฉิมพัฒนา หมู่ที่ 9		
สถานที่ก่อสร้าง	สายข้างโรงพยาบาลวงใหญ่		
แบบเลขที่	/2566		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลคอนฉิม		
แบบ ปร.4	ที่แบบ	มีจำนวน	1 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	21 เดือน	กันยายน พ.ศ.2566

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	23,206.40	1.1900	27,615.62	*ค่าวัสดุรวมค่าอำนาจการ ค่ากำไร และภาษีมูลค่าเพิ่ม
	-ค่าอำนาจการ 7 %				
	-ค่ากำไร 5 %				
	-ค่าภาษี(VAT) 7 %				
	-เงินประกันผลงานหัก 0 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			27,615.62	
	คิดเป็นเงินประมาณ			27,000.00	
	ตัวอักษร ( สองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน )				

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 160.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 42.19 บาท / ตร.ม.

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางดลนภา ปลัดศรีช่วย)

ครูชำนาญการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวดวงจิตร์ นาพยั)

ครูชำนาญการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวหทัย เทือกเพี้ย)

นายช่างโยธา

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

กลุ่มงาน/งาน	แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา					
ชื่อโครงการ	โครงการปรับปรุงถนนดินโดยการลงหินคลุก ภายในหมู่บ้าน บ้านคอนนิมพัฒนา หมู่ที่ 9					
สถานที่ก่อสร้าง	สายข้างโรงพยาบาลแวงใหญ่					
ปริมาณงาน	ถนนกว้าง	4.00 ม.	ยาว	160.00 ม.	หนาเฉลี่ย	0.05 ม.
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม			แบบเลขที่ /2566		
กำหนดราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		เมื่อวันที่ 21 เดือน กันยายน พ.ศ.2566			

หน่วย:บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	รวมราคา ค่าก่อสร้าง
1	งานถางป่า ขุดตอ ขนาดเบา	ตร.ม.	640.00	1.73	1,107.20	1.1900	2.06	1,317.57
2	งานหินคลุก	ลบ.ม.	32.00	680.00	21,760.00	1.1900	809.20	25,894.40
3	งานปรับเกลี่ยเรียบ	ลบ.ม.	32.00	10.00	320.00	1.1900	11.90	380.80
<b>รวม</b>								<b>27,592.77</b>

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 27,592.77  
 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.1900

<b>คิดเป็นเงินประมาณ</b>	<b>สองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน</b>	<b>27,000.00</b>
--------------------------	-------------------------------	------------------

เฉลี่ยราคาประมาณ 51.92 บาท/ตารางเมตร

\*ค่าวัสดุรวม ค่าอำนวยการ / ค่ากำไร /ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม

\*ค่าแรงคิดตามตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาเครื่องจักร 2558) ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง โซล่า ที่อำเภอเมือง 32.00-32.99 บาท/ลิตร

\*ค่าแรงที่ไม่ปรากฏในตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา คิดตามราคาในท้องถิ่น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( นางตลนภา ปลัดศรีช่วย )

ครูชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวดวงจิตร์ นาพยั)

ครูชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวหฤทัย เทือกเพ็ญ)

นายช่างโยธา